
С о д е р жан и е : Об утверждении изменений к уставу Муниципального бюджетного учреждения «Служба по благоустройству Ор

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
©Ф© КАЛАНЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

Об утверждении изменений к 
уставу Муниципального
бюджетного учреждения
«Служба по благоустройству 
Орджоникидзевского района» 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

В соответствии со статьями 52 Гражданского кодекса Российской 
Федерации, статьей 17 Федерального закона от 8 августа 2001 года № 129-ФЗ «О 
государственной регистрации юридических лиц и ' индивидуальных 
предпринимателей», Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 38 Устава городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, обращением главы Администрации Орджоникидзевского района 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан на имя главы 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан № 76­
04-04729 от 26.08.2024 года, рассмотрев обращение Контрольно-счетной палаты 
городского округа город Уфа №488/11 от 09.07.2024,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить изменения к уставу Муниципального бюджетного учреждения 
«Служба по благоустройству Орджоникидзевского района» городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан, утвержденному постановлением 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 23 
июля 2019 № 1061.

2. Муниципальному бюджетному учреждению «Служба по благоустройству 
Орджоникидзевского района» городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, расположенному по адресу: 450112, Республика Башкортостан, г. 
Уфа, Орджоникидзевский район, ул. Кемеровская, д. 114 представить:

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

544 от 04.04.2025
86-05-00118 от 08.04.2025
62 от 08.04.2025

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д е р жан и е : Об утверждении изменений к уставу Муниципального бюджетного учреждения «Служба по благоустройству Ор

2Л. в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы № 39 по 
Республике Башкортостан: документы, необходимые для регистрации изменений 
к уставу - в течение трех рабочих дней с момента принятия настоящего 
постановления;

2.2. в Управление земельных и имущественных отношений 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан: копии 
листа записи Единого государственного реестра юридических лиц, а также зареги­
стрированных изменений к уставу учреждения - в течение трех рабочих дней с 
момента регистрации изменений в Межрайонной инспекции Федеральной 
налоговой службы № 39 по Республике Башкортостан.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу 
Администрации Орджоникидзевского района городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Р.Н. Хамитова.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Р.Р. Мавлиев

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 62 от 08.04.2025

544 от 04.04.2025
86-05-00118 от 08.04.2025

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д е р жан и е : Об утверждении изменений к уставу Муниципального бюджетного учреждения «Служба по благоустройству Ор

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от « 0 у >  0 4 :  2025 г.

Первый заместитель 
главы Администрации

Изменения к уставу
Муниципального бюджетного учреждения 

«Служба по благоустройству Орджоникидзевского района» 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан

1. Изложить пункт 1Л 3. устава в следующей редакции:
- «1ЛЗ. Учреждение не отвечает по обязательствам городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан.».
2. Добавить пункт 3 Л 5 устава следующего содержания:
- «3.15. Собственник имущества несет субсидиарную ответственность по 
обязательствам Учреждения в случаях, предусмотренных Гражданским кодексом 
Российской Федерации.».
3. Остальные пункты устава оставить без изменений.

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

544 от 04.04.2025
86-05-00118 от 08.04.2025
62 от 08.04.2025

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:


